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Kære Jonas Bjørn Jensen, MB 
 
På vegne af vicedirektør Nikolaj Hvingtoft Hansen, TMF Parker, Kirkegårde og Renhold fremsendes svar på 
dine spørgsmål stillet den 10. december 2021 vedrørende restriktioner og de bemandede legepladser.  
 
Med venlig hilsen  

Christina Kargaard Bruun Sørensen 
Akademiker 
PKR Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
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Teknik- og Miljøforvaltningen 

TMF PKR Sekretariat (4407)  

   

      

 
Besvarelse vedrørende restriktioner og de bemandede 
legepladser 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jonas Bjørn Jensen (A) har den 10. 

december 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

 

1) Hvilke overvejelser er der omkring coronarestriktioner og de 

bemandede legepladser? 

 

2) Hvad bliver der gjort for at passe på medarbejderne på de 

bemandede legepladser, når vi ved, at smitten lige nu er stor i de 

aldersgrupper, som kommer på de bemandede legepladser? 

 

3) Kunne man forestille sig, at vi lukker ned for de indendørs faciliteter 

på de bemandede legepladser for alle andre end institutioner, men 

samtidig fortsætter med at holde de udendørs faciliteter åbne? 

 

Svar 

 

1) Forvaltningen følger med i den generelle smitteudvikling og 

forholder sig løbende til sundhedsmyndighedernes anbefalinger og 

restriktioner, og herunder også til, hvordan disse implementeres i regi 

af de bemandede legepladser. Forvaltningen har eksempelvis drøftet, 

om og hvordan Sundheds- og Ældreministeriets såkaldte tiltagsmodel 

kunne bringes i anvendelse i forbindelse med legepladsfaciliteterne.  

 

2) Der er på de bemandede legepladser indført samme 

foranstaltninger vedrørende arbejdsmiljø som øvrige steder i 

forvaltningen. Det betyder, at der bl.a. opfordres til at holde afstand, 

hyppig håndvask, hosteetikette, brug af håndsprit osv. Ligeledes har 

medarbejderne på legepladserne, i lighed med de øvrige 

medarbejdere i kommunen, siden den 1. december 2021 skullet 

fremvise gyldigt coronapas.  
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Desuden har forvaltningen siden den 15. november 2021 fået udført 

særlig covid-rengøring af de indendørs faciliteter på legepladserne til 

en standard, der svarer til standarden på daginstitutioner, skoler o.lign. 

 

På den indendørs legeplads Blegdamsremisen er der desuden indført 

krav om fremvisning af gyldigt coronapas for borgere over 15 år, da 

Blegdamsremisen har karakter af et legeland. Efter Folketingets senest 

udmeldte nye restriktioner fra fredag den 17. december 2021, der bl.a. 

indebærer lukning af legeland mv., har forvaltningen dog med virkning 

fra søndag den 19. december 2021 lukket Blegdamsremisen. 

 

På Trafiklegepladsen i Fælledparken er cyklerne løbende blevet UV-

bestrålet for at slå eventuel virus ned.  

  

3) Mandag den 15. november 2021 udmeldte Sundheds- og 

Ældreministeriet en såkaldt tiltagsmodel, der rummer anbefalinger om 

smitteforebyggelse i daginstitutioner, skoler mv.  På den baggrund 

rejste forvaltningen via Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

spørgsmål til Styrelsen for Patientsikkerhed om, hvordan forvaltningen 

skulle forholde sig til tiltagsmodellen i relation til de indendørs 

faciliteter på de bemandede legepladser. Forvaltningen har i den 

forbindelse ikke modtaget besked om, at de bemandede legepladser 

hverken helt eller delvist falder ind under tiltagsmodellen, hvorfor 

faciliteterne for nuværende holdes åbne for alle brugergrupper. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

 

 

Nikolaj Hvingtoft Hansen 

Vicedirektør 
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